
Adamov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.000520N, 14.539503E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1601 (423 let) Katastrální výměra: 103 ha

Počet obyvatel: 1 011 PSČ: 373 71

Adresa URL: www.adamovcb.eu

Historie obce Adamov
Dnešní obec Adamov má za sebou bohatou historii hornického města. to bylo založeno v letech 1547-1550 pod
názvem Ungnodovské Hory při dolech na stříbro a olovnatou rudu jako součást panství Hluboké nad
Vltavou. Předpokládá se, že město bylo založeno v katastru zaniklé středověké vsi Příhořany,
zmiňované již roku 1378. První písemná zmínka o této obci pocházi z roku 1601. Urbanistický charakter
obce se svou sevřeností a hustotou zástavby odlišuje od okolních obcí a prozrazuje tím charakter a účel
původního sídliště.
Parcely nemají žádnou vazbu na zemědělskou půdu, protože obyvatelé Adamova v podstatě nikdy žádnou
půdu nevlastnili - byli to horníci a později živnostníci a zaměstnanci převážně českobudějovických
podniků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/203/adamov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:02:54


